- 1 -

泉州师范学院保卫处文件

保卫„2020‟21号

泉州师范学院关于在 2020 级新生中
开设“互联网+”安全微课的通知

各二级学院：

为进一步加强我校新生安全教育，大力普及安全知识，切实

提高学生安全防范能力，有效保障学生的人身及财产安全，学校

在 2020 级新生入学前已寄出《入学前安全教育课教学通知书》

通知开展学生“互联网+”安全微课。现将有关事项通知如下：

一、课程开设对象

主校区、南安校区 2020级新生

二、课程学习时间

2020 年 8月 24日-10月 31日

三、课程学习及考试

安全微课共 60门课程，完成全部课程学习才可以参加考试。

考试成绩 90 分为合格，共有 3次考试机会。

四、工作要求

 - 2 -

 - 3 -

附件

泉州师范学院安全微课用户手册
一、课程入口

（一）入口一：微信端

1.扫描图 1二维码，关注“泉师易班”微信公众号。

           图 1  泉师易班微信公众号二维码          图 2  微信公众号资料页面

2.在公众号首页，点击第三个小菜单【在线课程】->【安全微课】，

即可进入系统，如图 3。

图 3  微信端课程入口

 - 4 -

3.输入易班账号密码，即可登录课程，如图 4-5。

图 4  易班登录页面                  图 5  课程首页

（二）入口二：易班客户端

1.打开易班 app，登录易班，在首页热门应用找到【安全微课】，点

击即可进入课程，如图 6-7。

图 6  易班客户端课程入口                   图 7  课程首页

 - 5 -

二、学习流程

1.点击【学习任务】进入学习页面，按章节进行学习，如图 8。

图 8  课程列表页

2.点击【我的】可查看自己的个人信息以及学习情况，如图 9。

图 9  学习档案界面

 - 6 -

3.学习完所有课程后，点击【我要考试】，完成考试。

三、常见问题

    （一）如何注册易班账号？

1.下载易班。扫描图 10二维码，或在手机“应用商城”下载最新版

易班 APP。

图 10  易班 APP

2.注册/认证账号。进入软件，点击“新用户注册”进入注册页面，

使用手机号进行注册，如图 11-12。注册完成后，通过学号或工号进行校

方认证，如图 13。

图 11  易班登录页         图 12  易班注册页          图 13  校方认证页

 - 7 -

（二）忘记密码怎么办?

1.方法 1：在易班登录页点击【忘记密码】，根据提示，选择密码找

回方式，重置密码。

2.方法 2：联系校易班发展中心 QQ客服：3061657265（客服 1）

2824491348（客服 2），提供用户姓名、认证信息(即学号/工号)，或绑定

的手机号，即可重置密码。

（三）如何更换绑定的手机号？

进入易班客户端校园主页，点击左上角的头像，进入“设置”中的“更

换手机号”，按要求更换号码即可。